
Contacto

Teléfono 915821618
Fax 915821805
Correo Electrónico dcet.licitaciones@policia.es

Dirección Postal

Julián González Segador, 2
(28043) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Z22IN007/D40 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2022 a
las 13:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

División Económica y Técnica (Cuerpo Nacional de Policía)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 27 - Interior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D

Objeto del Contrato: Contratación de servicios electorales en modalidad cloud ‘on premise’ para la
realización de Elecciones Sindicales al Consejo de Policía, prevista su celebración en 2023.

Valor estimado del contrato 371.900,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 450.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 371.900,83 EUR.

Clasificación CPV
72514300 - Servicios de gestión de instalaciones para el mantenimiento de sistemas informáticos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Según apartado 6.1 del Cuadro de Características

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Resolución de El Director General de la Policía (por delegación del Secretario de Estado de Seguridad según Orden
INT./985/2005 de 7 de abril) por el que se adjudica la contratación de servicios electorales en modalidad cloud "on
premise" para la realización de Elecciones Sindicales al Consejo de Policía, prevista su celebración en 2023.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D


Contacto

Teléfono 913491319
Fax 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avd. General Perón 38, Pl 8ª
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 223.140,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 351.000 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Indra Soluciones Tecnologías de la Información, S.L.U.
NIF B88018098
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 351.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 424.710 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la única empresa licitadora y cumplir con lo establecido en los Pliegos de Bases.
Fecha del Acuerdo 28/07/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Se klevara a cabo de acuerso con lo dispuesto en el art. 153.3 de la Ley 9/2017 CSP 8 noviembre.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=531400a0-c3d7-4aef-add9-60ad0333392c
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/Default.aspx


Lugar

Sala de Juntas de la Unidad Económica (Telemática)

Dirección Postal

Calle Julian Gonzalez Segador n 2
(28043) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/05/2022 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

División Económica y Técnica

Dirección Postal

Julián González Segador 2
(28043) Madrid España

Apertura sobre oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/05/2022 a las 09:00 horas

Lugar

Sala de Juntas de la Unidad Económica (Telemática)

Dirección Postal

Calle Julian Gonzalez Segador n 2
(28043) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/06/2022 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

División Económica y Técnica

Dirección Postal

Julián González Segador 2
(28043) Madrid España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 09/06/2022 a las 09:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/05/2022 a las 23:59
Observaciones: La presentación de ofertas se realizará exclusivamente de forma electrónica, a través de la herramienta
de preparación de ofertas que la Plataforma de Contratación del Sector Público pone a disposición de los licitadores.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Sala de Juntas de la Unidad Económica (Telemática)

Dirección Postal

Calle Julian Gonzalez Segador n 2
(28043) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/05/2022 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
TIEMPO DE RECUENTO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

TIEMPO MEDIO DE VOTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

OFERTA TECNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IcO3mEnGedR7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/04/2022

Identificador de publicación 2022/S 075-201965
Fecha de publicación 15/04/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:201965-2022:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 25/04/2022
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2022/04/25/pdfs/BOE-B-2022-12758.pdf

ID 0000009168188 |  2022-053386 | Mon, 08 Aug 2022 13:48:49:365 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
70104084424866647027362918076914166571 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IcO3mEnGedR7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:201965-2022:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2022/04/25/pdfs/BOE-B-2022-12758.pdf

